São Paulo, 2 de julho de 2014
RGL 1148/2014
Of. SGP n.º 4249/2014
Senhor Presidente

Levo ao conhecimento de Vossa Excelência haver sido aprovada por esta Assembleia Legislativa, em sessão de 30/6/2014, a Moção n.º 15, de 2014, apresentada pelo Deputado José Bittencourt.

A referida moção, nos termos da cópia inclusa, dirige apelo a Vossa Excelência a fim de que o Projeto de lei nº 4323/2012, que dispõe sobre o Código Brasileiro de Aeronáutica, para estabelecer a obrigação de o transportador indenizar o consumidor por cancelamento ou interrupção de voo, atraso da partida e preterição no embarque, seja aprovado o mais breve possível.
À oportunidade, apresento a Vossa Excelência os protestos de minha alta consideração.

Deputado SAMUEL MOREIRA
Presidente

Ao Excelentíssimo Senhor Senador RENAN CALHEIROS
Digníssimo Presidente do Senado Federal
BRASÍLIA — DF